
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР » 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

от 16.06.2025 г.  № 102 

 г. Ялта  

         

Об организации подготовки МБУДО «ДЭЦ» к 

2025/2026 учебному году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 16.06.2025 № 

393, в соответствии с Планом работы МБУДО «ДЭЦ» на 2025/2026 учебный 

год и в целях своевременной подготовки к приёмке образовательной 

организации к новому учебному году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке МБУДО «ДЭЦ» к 

2025/2026 учебному году (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по АХР З.У. Куртвелиевой: 

2.1. обеспечить создание комфортных и безопасных условий обучения и 

воспитания, подготовку учреждения по адресам: Ялта, ул. Чехова,11 

«Б»; Ялта, пгт. Гурзуф, ул. Ялтинская, 16 к 2025/2026 учебному году; 

2.2. доукомплектовать аптечку для оказания первой помощи с 

применением медицинских изделий в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность в срок до 

31.07.2025; 

2.3. провести ремонтные работы в срок до 10.08.2026. 

3. Заместителю директора по УВР А.В. Карасёвой в срок до 26.07.2025 

подготовить данные к Акту проверки готовности МБУДО «ДЭЦ», по 

утвержденной форме. 

4. Ответственность за своевременную и качественную подготовку 

МБУДО «ДЭЦ» к началу 2025/2026 учебного года возложить на заместителя 

директора по АХР З.У. Куртвелиеву. 

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      Ж.Ю. Точенюк                                                                
Исп.: А.В. Карасёва, 

зам. директора по УВР 

 

С приказом ознакомлены:



                                                                                                                                             Приложение 1  

к приказу от 16.06.2025 № 102  

 
П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 

по подготовке МБУДО «ДЭЦ» к 2025/2026 учебному году  

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Срок 

исполнения 

Исполнитель Отметка об 

исполнении 

1. Пожарная безопасность 

1.1. Перезарядка первичных средств пожаротушения До 30.08.2025 Куртвелиева З.У.  

1.2. Актуализация содержания документации по пожарной 

безопасности 

До 22.08.2025 Алексеева С.Г.  

2. Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия 

2.1 Прохождение медицинского осмотра персоналом До 01.09.2025 Куртвелиева З.У.  

2.2 Доукомплектовать аптечку для оказания первой помощи с 

применением медицинских изделий в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

До 31.07.2025 Куртвелиева З.У.  

2.3 Выполнение мероприятий по обеспечению санитарного 

состояния и содержания помещений установленным 

требованиям 

До 01.09.2025 Куртвелиева З.У.  

3. Антитеррористическая безопасность 

3.1. Актуализация документации в соответствии с требованиями До 01.09.2025 Констанчук О.В.  

3.2 Мониторинг систем видеонаблюдения, тревожной кнопки постоянно Куртвелиева З.У.  

       4. Ремонтные работы  

4.1 Подготовительный мероприятия к текущему ремонту помещения 

7-20. (Демонтаж гипсокартоновых стен) 

До 13.08.2025 Куртвелиева З.У.  

4.2 Текущий ремонт холлов и кабинетов До 13.08.2025 Куртвелиева З.У.  

5. Выполнение других мероприятий 

5.1 Приведение сети образовательных учреждений в соответствие с 

образовательным запросом обучающихся и их родителей 

(законных представителей) 

До 15.09.2025 Точенюк Ж. Ю.  

5.2. Подготовка программного обеспечения  До 01.09.2025 Зайцева М.С.   

5.3. Обеспечение стендами и учебно-наглядным оборудованием До 01.09.2025 Куртвелиева З.У.  

5.4. Организация подписки на педагогические и учебно-

методические издания для образовательных учреждений 

До 01.09.2025 Куртвелиева З.У.  

5.5. Обеспечение 100% комплектования педагогическими кадрами До 25.08.2025   Точенюк Ж. Ю.  
 


